
Zeitschrift: Schweizerische Gesellschaft für Wirtschafts- und Sozialgeschichte =
Société Suisse d'Histoire Economique et Sociale

Herausgeber: Schweizerische Gesellschaft für Wirtschafts- und Sozialgeschichte

Band: 21 (2006)

Endseiten

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 24.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


-384-

Adressen der Autorinnen und Autoren

Adresses des auteurs

Regula Argast, Historisches Institut, Universität Bern, Länggasstr.49, CH-3003 Bern 8,

argast® fsw. unizh. ch

Severine Auray, 120, passage de la Mule, F-74130 Contamine sur Anve, severine.

auray@histec.unige.ch

Lionel Bartolini, Universite de Neuchätel, Espace Louis-Agassiz 1, CH-2001 Neuchätel,
lionel.bartolini @ hotmail. com

Michael Blatter, Historisches Seminar der Universität Luzern, Postfach 7455, CH-6000

Luzern, blatter.michi@bluewin.ch

Karin Cagnazzo, Hauptstrasse 56, CH-5200 Brugg, karca@swissonline.ch

Dr. Nadja Capus, Juristische Fakultät, Universität Basel, Mariengasse 51, CH-4056 Basel,

Nadja. Capus@unibas.ch

Dr. Urs Germann, Sektion Vermittlung, Schweizerisches Bundesarchiv, Archivstrasse 24,

CH-3003 Bern, urs.germann@bar.admin.ch

Dr Natalia Gerodetti, Römerstr. 17, CH-5000 Aarau, n.gerodetti@leeds.ac.uk

Dominique Grisard, Breisacherstr. 12, CH-4057 Basel, Dominique.Grisard@unibas.ch

Prof. Dr. Lukas Gschwend, Lehrstuhl für Geschichte und Soziologie des Rechts, Universität
St. Gallen, Bodanstr. 3, CH-9000 St.Gallen, Lukas.Gschwend@jona.ch

Dr. Sylvia Kesper-Biermann, Lehrstuhl für Bürgerliches Recht und Rechtsgeschichte,
Universität Bayreuth, DE-95440 Bayreuth, Sylvia.Kesper-Biermann@uni-bayreuth.de

Dr. Patrick Kury, Sozial- und Wirtschaftsgeschichte der Universität Zürich, Rämistrasse 64,

CH-8001 Zürich, Patrick. Kury@unibas.ch



-385-

Dr. Oliver Landolt, Klösterlistrasse 16, 6430 Schwyz, oliver.landolt@sz.ch

Georg Modestin, Eslarnerstr. 40, DE-81549 München/BRD

Dr. Thomas Meier/Sara Galle, Projektstelle Mittelalter, Culmannstrasse 1, CH-8006 Zürich,
meiertho@hist.unizh.ch

Tanja Rietmann, Beaulieustr. 43, CH-3012 Bern, tanjarietmann@freesurf.ch

Dr. des lettres Xavier Rousseaux, Centre d'histoire du droit et de lajustice, Universite

Catholique de Louvain, Place Blaise Pascal 1, B-1348 Louvain la Neuve,

rousseaux@chdj.ucl.ac.be

Prof. Dr. Hans-Joachim Schmidt, Lehrstuhl für Geschichte des Mittelalters, Mediävistisches

Institut, Misericorde, CH-1700 Fribourg, hans-joachim.schmidt@unifr.ch

Dr. Kristina Schulz, Faculte des sciences sociales et politiques, Institut d'histoire economique
et sociale, Universite de Lausanne, CH-1015 Lausanne, kristina.schulz@gmx.net

Nicole Schwager, c/o Jonathan Lemonsky, 53 Warham Road, Harringey, GB - London

N41AR, Nicole.Schwager@fsw.unizh.ch

Prof. Dr. Gerd Schwerhoff, Philosophische Fakultät, Institut für Geschichte,
Mommsenstr. 13, DE-01069 Dresden, Gerd.Schwerhoff@mailbox.tu-dresden.de

Anton-Andreas Speck, Historisches Institut, Universität Bern, Länggassstr. 49, CH-
3003 Bern 9, anton-andreas.speck®hist.unibe.ch

Birgit Stalder, Historisches Institut, Universität Bern, 3003 Bern, birgit.stalder@hist.unibe.ch

PD Dr. Kathrin Utz Tremp, Wissenschaftliche Mitarbeiterin, Staatsarchiv Freiburg, Zeug-
hausstr. 17, CH-1700 Freibürg, UtzTrempK@fr.ch

Herausgeberinnen:

Prof. Dr. Claudia Opitz, Historisches Seminar, Universität Basel, Hirschgässlein 21,

CH-4051 Basel, Claudia.opitz@unibas.ch

Prof. Dr. Brigitte Studer, Universität Bern, Historisches Institut, Länggassstrasse 49,

CH-3000 Bern 9, Brigitte.studer@hist-unibe.che

Prof. Dr. Jakob Tanner, Forschungsstelle für Sozial-und Wirtschaftsgeschichte der

Universität Zürich, Rämistr. 64, CH-8001 Zürich, jtanner@hist.unizh.ch


	...

